Abschlussprüfung kann diese einmalig im folgenden Ausbildungslehrgang 

wiederholt werden. Die Prüfungsgebühr von 400 (vierhundert) CHF ist dabei 

erneut zu bezahlen.  

7.6 Gebühren und Kosten für den Lehrgang  

Die Gesamtkosten des Lehrgangs betragen 9800 (neuntausendachthundert) 

Franken. Die Prüfungsgebühr beträgt zusätzlich 400 (vierhundert) Franken. Nach 

Erhalt der definitiven Kursbestätigung und bis spätestens 10 Tage vor 

Kursbeginn ist der Betrag des Lehrgangs vollständig zu bezahlen. Die 

Prüfungsgebühr kann am 1.